Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin

INFORMATION

zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin (SR GNT/2019-2024/49)



⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik ,Politik Ratsinformation' -,Bürgerinfoportal' ←

Sitzur Ort, R	ngstermin:	Donnerstag, 14.12.2023, 17:00 Uhr Lindenhof	anr
Ort, IX	aum.	Emacimor	-C (
Tagesordnung:			1
Öffentlicher Teil			IM2
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der		
	fehlenden Mitglieder des Stadtrates und der Beschlussfähigkeit		
2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der		chi
	Tagesordnung		O(10
3	Einwohnerfragestunde		
4	Abberufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Gladau		
5	Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Gladau		na
6	Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Tucheim		119
7		inwendungen zu den Niederschriften und Feststellung der	0
		Sitzungen vom 12.10. und 24.10.2023 - öffentlicher Teil	
8		öffentlicher Sitzung über die Behandlung von	
	0 0.	ten in nichtöffentlicher Sitzung	
9		eisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über	
		genheiten und Eilentscheidungen - öffentlicher Teil	
10	Aufhebung der Sanie	rungssatzung für das Sanierungsgebiet "Genthin-Innenstadt"	

- 11 Kommunalwahlen 2024 - Termin Stichwahl für die Wahl der Ortsvorsteher
- Wahl Ortsvorsteher/in der Ortschaft Paplitz und Fienerode Stellenausschreibung 12 13 Erklärung des Einvernehmens über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen
- 14 Erklärung des Einvernehmens über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen
- 15 Sportplatz Berliner Chaussee, Mittelfreigabe
- 16 Sponsoringvereinbarung mit der Avacon Netz GmbH bzgl. einer E-Bike-
- 17 Erhebung von Gebühren sowie die Kostenerstattung für die Niederschlagsentwässerung für die Einheitsgemeinde Genthin, hier die Kernstadt betreffend
- 18 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung - öffentlicher Teil

Nichtöffentlicher Teil

- 19 Entscheidung über Einwendungen zu den Niederschriften und Feststellung der Niederschriften der Sitzungen vom 12.10. und 24.10.2023 - nichtöffentlicher Teil
- 20 Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Stadtangelegenheiten und Eilentscheidungen - nichtöffentlicher Teil
- Stadtsanierung Genthin Maßnahmen und Mittelverwendung Aufhebung 21 Sanierungssatzung
- Erlass Gebühr Niederschlagswasser Einzelfallentscheidung "Aufbruch e.V." 22
- Rechtsanwalt Dr. Rasch zu den Themen QSG mbH, Tourismusverein und 23 Geschäftsordnung
- 24 Technologie- und Gründerzentrum Jerichower Land GmbH (Beteiligung der Stadt Genthin)

Impressum: Stadt Genthin, Ratsverwaltung, Tel. 03933 876-102, stadtverwaltung@stadt-genthin.de

- 24.1 Technologie- und Gründerzentrum Jerichower Land GmbH, Gesellschafterversammlung am 23.06.2023 - Information des Stadtrates Technologie- und Gründerzentrum Jerichower Land GmbH, 24.2 Gesellschafterversammlung am 21.11.2023 - Information des Stadtrates Technologie- und Gründerzentrum Jerichower Land GmbH, Antrag -24.3 Verhandlungen mit dem Landkreis zur Veräußerung der Gesellschaftsanteile, Antragsteller Stadträte Nitz, Herrmann, Mangelsdorf, Müller 25 Pareyer Wohnungsbaugesellschaft mbH (Beteiligung der Stadt Genthin) 25.1 Pareyer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Gesellschafterversammlung 2023-02 am 16.10.2023 - Information des Stadtrates 25.2 Pareyer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Jahresabschluss 2022 - Information des **Stadtrates** 25.3 Pareyer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Schuldübernahme i. H. v. 127.665,89 EUR der Deutschen Kreditbank AG 26 Klageverfahren Brücke Magdeburger Straße Anfragen und Anregungen an die Verwaltung - nichtöffentlicher Teil 27
- Stadt Genthin Marktplatz 3 39307 Genthin

Bek ann tma chu ng

Öffentlicher Teil

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung

29 Schließung der Sitzung

Matthias Günther Bürgermeister